Datum Rome, apud Sanctum Petrum, XV^o kalendas decembre. Pontificatum nostri anno octauo. Hoc est traslatum firmiter ac fideliter actum.

76¹⁵⁵. Innocentius episcopus, seruus seruorum Dei. Dilectis filiis magistro et fratribus Hospitalis ierosolimitani, salutem et/ apostolicam benedictionem.

Cum uos tamque spirituales ecclesie filios religionis intuitu et consideracione obsequi/ quod in ultramarinis partibus in defensione nominis christiani Deo feruenter impenditis semper apostolica sedes sincera/ caritate dilexerit et specialia curauerit priuilegia indulgere, nostro inminet officio prouidendum ut si per falsam/ sugges-

¹⁵⁵ En el margen: "Manda que, si algunos rescriptos o priuilegios s[o]n ganados contra los priuilegios del Espital, que non farán mención de aquellos, que en algún juicio non sean recibidos nin obseruados".

tionem aut tacendi fraudem, littere a nobis contra priuilegia emanauerint, nullum ex eis libertas/ uestra sustineat detrimentum.

Ea propter auctoritate uobis apostolica indulgemus ut si contra priuilegia uestra littere/ fuerunt ad cuiusqua suggestionem obtente circa priuilegiorum ipsorum, tenorem eorumdem priuilegiorum mencionem non habita in/ iudicio alicuius, non teneamini disceptare.

Nullis ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infrin/ gere uel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis/ Dei et beatorum apostolorum Petri et Pauli, se nouerit incurssurum.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, VI^o kalendas februarii/. Pontificatum nostri anno nono.

77¹⁵⁶. Venerabili in Christo patri ac domino cesaraugustanis episcopo, frater Berenger, dictus abbas Populeti, salutem in eo qui est omnium uera/ salus.

Noueritis nos recepisse litteras apostolicas sub hac forma: Innocentius episcopus, seruus seruorum Dei. Dilecto/ filio abbati de Populeto, tarraconensis dicocesis, salutem et apostolicam benedictionem.

Cadere debet super omnium corda fidelium frequentes di/ lectorum filiorum magistrum et fratrum domus milicie Templi ierosolimitani constrictio si piis meditacionibus cogue/ tur et ad compatiendum eis ac pro uiribus succurrendum omnes qui aliqua humanitatis gestant uiscera efi/ caciter inuitare. Ipsi quidem pro vniuerso christiano populo contra fidei catolice inimicos in partibus iherosolimitani / ubi Redemptor noster in salutis humane precium sanguinem suum fudit, continuas scubias obseruantes, ne/ terra illa eodem sanguine consecuta infidelium dominio in totius chistianitatis oprobium et christianorum periculum/ totaliter prophanetur, aduersus continuos aduersariorum insultus diei et estus pro ceteris comunis cause consortibus/ pondus portant et uitam suam pro salute omnium exponere non uerentes. Temporalibus preteritis quorum recentes/ adhuc extat memoria multas personarum strages et immensa rerum dispendia pertulerunt. Non enim/ comunis fama subricuit eis qui presencialiter non uidentur que a XV annis citra predicte domus frayres et homines/ fere usque ad internicionem nouissimam hostilis impetus ter assumpssit eorumque facultates sic in equis et ar/ mis et bonis et aliis fatigauit que, ni dominus qui lucernam eorum non permitit extinguí, semen modicum in paucis/ superstitibus reseruasset cecidisse omnino ibidem illa celebris columpna fidei orto-

¹⁵⁶ En el margen: "Indulgencias a los passantes e ayudantes al passatge de la Tierra Santa e que manda dar en Alimania a la orden del Espital X mille marchos de argento en subsidio, etc."

Con respecto al que recoge el Cartulario falta la última parte en el publicado por Antonio GALERA GRACIA. *La verdadera historia de la Orden del Templo de Jerusalén*. Madrid, 2008, pp. 374-376.

doxe et quasi ad oppressio/nem eorum manus infidelium parum ualida uideretur, addidit crucis persecutoribus quodam fratrum, olim/ imperator tiranidis sue robur ipsos magistrum et frayres posesionibus atque redditibus quos habent in regno Ci/cilie nequiter spoliando eosque detinendo per iniquitatis sue iniusticiam diucius occupatos, quibus adhuc incu/bant paterne malignitatis reprobi successores, ut taceamus quot frayres amiserint quanta bona perdiderint in illa/ flebili strage, quam carissimum in Christo filium nostrum regem franchorum illustrem cum christiano populo ex occulta/ dispensacione diuini iudicii incurrisse non absque dolore ac gemitu memoramus. Verum ad tot re/paranda domus predictae dispendia et tam enormia restauranda diuine substancie detrimenta ipsi magister/ et frayres tanquam uiri constantes, tenaces propositi et aduersitatibus congressibus utiliter reluctantes du/ra excogitauerunt remedia per que imminentibus facultatum suarum defectibus obuientur.

Vt enim domus ipso/rum pene succisa repullulet ipsiusque fere deiecta potencia, uigore pristino reformetur attenuant/ per indictam si censuram realis parsimonie uires suas in arteria corpora sua breuioris uictus/ angustiam, redigentes ac priuuitatis detrahentes neccantibus.

Vnum publice utilitatis negocium con/ualescat nec per inflictam sibi sponte neccariorum indigenciam frayres ipsi circa terre predictae negocium/ remittuntur quin prefato regi et exercitui christiano assistant assidue et continue collaborent uite non/ ociose militiam in castrensibus ocupacionibus transigentes per zelo publici comodi quietis propie/ comoditatibus abdicatis ac pape hoc in super grauia debitorum honera subueuntes sub quorum pressu/ra deficerent ni eis fidelium libalis pietas subuenirent.

Cum itaque per exhortatione debitorum/ huiusmodi prefatis magistro et fratribus que de redemptionibus uotorum cruce signatorum in prefate Terre Sancte subsidium quos/ a persecucionem uoti sui paupertas uel probabilis personarum debilitas seu obtenta, per sedem apostolicam dispen/satio communitas in reale subsidium personalem executionem uoti huiusmodi excusauit, nec non de usuris rapinis et aliis quocumque modo illicite acquisitis que fideles mandant restitui in ultima uoluntate uel dum uiuunt si sos/ pitate feruatur instituere sunt perati, si quibus horum restitutio fieri debeat inueniri omnino non possint. De testa/mentis quos fidelium ipsorum que legantur in subsidium dicte Terre non expressis locis aliquibus uel personis usque ad/ summam decem milium marcharum argenti ubicumque locorum extra regnum Alemanie recipere ualeatur per/ nostras duximus litteras indulgendum discrecioni tue, per apostolica scripta mandamus quatenus eidem ma/gistro et fratribus predictam marcharum summam computato tan in ea subuencionis auxilio que de usuris, ra/pinis et aliis illicite acquisitis per concessionem nostram a uolentibus suarum animarum saluti proficere poterit preuenire/ parte uel per alium seu alios ubicumque extra regnum Alemanie de predictis uotorum redemptionibus et comutationi/bus nec non testamentis exhibeatis uel facias exhiberi in solucionem debitorum huiusmodi committenda et/ cruce signatos postquam redimerint uel